
事 務 連 絡

令和２年１２月８日

幼稚園・小中学校の保護者の皆様へ

宜野湾市教育委員会

教育長 知念 春美

（公印省略）

新型コロナウイルス感染防止の徹底について（再度依頼）

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃よりお子様の健康管理や学校の感染感染防止対策に対し、ご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、１２月に入り、保護者やお子さんの体調不良によるＰＣＲ検査の受検

報告がいまだ増加傾向にあります。

教育委員会としましては、学校内でのコロナウイルス集団感染の未然防止に

向け、学校と保護者の皆様に再度ご理解とご協力いただき、今後とも感染防止

の徹底を図って参りたいと思います。

ついては、下記の項目についてご協力をお願いいたします。

記

① 家族に体調不良者がおり、ＰＣＲ検査を受ける予定がある場合には

速やかに学校に連絡をお願いします。その際、お子さんの登校（園）

については、検査結果が出るまでは自宅にて感染予防対策を講じ、待

機させてください。

（風邪症状等、体調面に問題が無い場合でも自宅待機をお願いします。

その場合、お子さんは出席停止とし、欠席扱いにはなりません。）

② ご家族のＰＣＲ検査結果が判明した場合は、速やかに学校に連絡を

お願いします。

（なお、ご家族が「陰性」であった場合には、お子さんはその翌日か

ら登校再開となります。）

③ ご家族のＰＣＲ検査結果が「陽性」であった場合には保健所の助言

に従ってください。

（この場合、「濃厚接触者」として認定された場合は２週間程度の自宅

待機となります。具体的な日数については学校から指示があります。）

④ 登校（園）前には、ご自宅での検温及び健康チェックをお願いします。


